и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д .80,
с. Новошешминск,423190 - Y -

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22. ch ishm a@ ta tar.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫ К

от « С>2;» ноября 2016 года №

1. Утвердить план мероприятий Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района на ноябрь 2016 года, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района.

повалы

'Ч > 4 '

Руководитель
Исполнительного

f jg -З/ \s£.0 '\
Новошешминского | 1̂ ниципальнс|Т)1 района

Гтета
P.P. Фасахов

Viz 31

mailto:chishma@tatar.ru

Приложение
к распоряжению
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от « С » ноября 2016г. №

План мероприятий
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
на ноябрь 2016 года

№
п/п

Дата и место
проведения

Наименование мероприятий Ответственные
за подготовку

1 1 ноября День судебного пристава
2 1 ноября

10:00
видеоконференция

АГФИ по РТ

Расширенное межведомственное
совещание по обсуждению
результатов работы
уполномоченных органов в
субъектах Российской Федерации,
входящих в Приволжский
федеральный округ, в сфере
профилактики и борьбы с
коррупцией за 9 месяцев 2016
года. Проводит заместитель
Г енерального прокурора
Российской Федерации
Сергей Петрович Зайцев.
Принимает участие первый
заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан
А.В.Песошин.

3 1 ноября
09:00

Новошешминская
НОШ

Обучение воспитателей ДОУ
компьютерной грамотности

Салихов К.З.

4 1 ноября
Новошешминская

гимназия

Приём населения
Уполномоченным по правам
ребёнка в РТ и заместителя
прокурора РТ по вопросам

Семеняк В.Н.
Суфиянова Л.М.

Черняк Ж.В.
Иванова Н.А.

защиты прав и законных
ибнтересов детей

5 1 - 1 0  ноября
Библиотеки, РДК, СДК,

СК, музеи

Мероприятия ко Дню народного
единства (беседы, викторины,
книжно -  иллюстрированные
выставки, концерты, кинопоказы)

Носова Г.А.

6 1 ноября
15:30

видеоконференция
Минсельхоз РТ

Совещание по вопросу анализа
состояния сельскохозяйственного
производства в предприятиях
агропромышленного комплекса

7 2 ноября
09:00

видеоконференция
Минобрнауки РТ

Совещание с руководителями
управлений образования
муниципальных районов и
городских округов по актуальным
вопросам образования

Еронтьев A.JI.

8 2 ноября
14:00

видеоконференция
Минздрав РТ

Обучающий семинар по
акушерству с представителями
муниципальных образований в
рамках мероприятий по
профилактике материнской
смертности

9 3 ноября
10:00

Новошешминская
гимназия

Диагностическое тестирование
учителей

Сираева Г.Л

10 3 ноября
08:00

видеоконференция
КМ РТ

Заседание Совета по контролю
за ситуацией в сфере оборота
алкогольной и
спиртосодержащей продукции
на территории Республики
Татарстан. Проводит
заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан
В.Г.Шайхразиев.

11 3 ноября
15:00

видеоконференция
Минфин РТ

Совещание по вопросу: «О
проводимой работе по погашению
задолженности по налогам в
консолидированный бюджет
Республики Татарстан»

Завалишина Л.Л.

12 4 ноября День народного единства
13 4 ноября

18:00
Ленинский СДК

Творческий концерт,
посвященный юбилею вокального
ансамбля «Рябинушка»

Зыкова Н.М.
Питеркина С.Ю.

14 4 ноября
19:00

Праздничные концерт,
посвященный дню народного

Носова Г.А.
Зыкова Н.М.

РДК единства «Единая Россия»» Слимова И.М.
15 6 ноября День Конституции

Республики Татарстан
16 7 ноября День Октябрьской революции 1917 года

17 8 ноября
13:00

видеоконференция
Минстрой РТ

Совещание по вопросу реализации
программ жилищного
строительства 2016 года

Еабутдинов Р.Х.

18 8 ноября
10:00

Совещание с предпринимателями
по ЕГАИС

Исхакова JI.K.

19 8 ноября
11:00

Заседание координационного
совета по улучшению условий и
охраны труда

Исхакова JI.K.

20 8 ноября
14:00

Совещание с подведомственными
учреждениями отдела образования
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района по итогам
октября 2016 года

Еронтьев А.Л.

21 9 ноября
16:00

видеоконференция
Минсельхоз РТ

Совещание с администрациями
всех муниципальных районов по
вопросу анализа состояния
сельскохозяйственного
производства в предприятиях
АПК

22 9 ноября
14:00

видеоконференция
Минкультуры РТ

Заседание межведомственной
рабочей группы с
территориальными рабочими
группами по вопросу банкротства
физических лиц

23 9 ноября
15:00

Заседания постоянных
депутатских комиссий

24 10 ноября
14:00

19-ое заседание Совета
Новошешминского
муниципального района

25 10-13  ноября
г. Казань

Фестиваль работающей молодежи
«Безнен заман -  Наше время»

Лаврентьева О.А.

26 10 ноября
10:00-12:00

Приём граждан депутатом
Г оссовета РТ Хуснутдиновым
М.Г.

27 11 ноября
10:00

Проведение заседания комиссии
по обеспечению роста
собственных доходов в

Исхакова Л.К.
Завалишина Л.Л.

Иванова Н.Н.

консолидированный бюджет
Новошешминского
муниципального района

28 11 ноября
11:00

Проведение заседания комиссии
по повышению уровня жизни и
легализации доходов

Исхакова JI.K.
Иванова Н.Н.

29 11 ноября
09:00

Шахмайкинский
детский сад,

Шахмайкинская СОШ

Семинар для воспитателей ДОУ и
учителей начальных классов

Сираева Г.Л

30 11 ноября
13:00
ОУ

Международная игра-конкурс по
русскому языкознанию «Русский
медвежонок -  языкознание для
всех»

Нурхаметова Г.Х.

31 16 ноября
11:00

Музей с.Зиреклы

Презентация книги М.Газымова
«Корни села Зиреклы», 2-я часть
(История организаций и
учреждений села)

Носова Г.А.
Газымов М.Г.

32 16-18 ноября
10:00

г. Казань

Чемпионат Республики Татарстан
по корэш

Лаврентьева О.А.

33 17 ноября
10:00

Круглый стол с Общественным
советом и депутатами Совета по
вопросу миграционной ситуации
на территории района за 2016 год
и задачи ОМС в создании условий
проживания различных
национальностей и
вероисповеданий на территории
района

34 17 -  20 ноября
10:00

р.ц. В. Гора

Чемпионат РТ по баскетболу
среди мужских команд сельских
районов в рамках XIII сельской
Спартакиады «Сэламэтлек»

Лаврентьева О.А.

35 18 ноября
10:00

Заседание межведомственной
комиссии по выявлению и
пресечению незаконного оборота
алкогольной продукции в
Новошешминском
муниципальном районе

Исхакова Л.К.
Шолгина Т. А.

36 18 ноября
11:00

Заседание координационного
Совета по регулированию
розничной торговли на

Исхакова Л.К.
Шолгина Т.А.

территории Новошешминского
муниципального района

37 18 ноября Совещание с анализом деловой
активности населения за январь-
октябрь 2016г.

Исхакова Л.К.

38 21 ноября
13:00

Заседание координационного
совета по улучшению условий и
охраны труда

Исхакова Л.К.

39 21 ноября
13:00
ДШИ

Школьный конкурс этюдов Носова Г.А.
Слимова И.М.

40 22 ноября
09:00

Петропавловская ООШ

Семинар ЗДВР, педагогов доп.
образования

Улитин А.Б.

41 23 ноября
09:00

Екатерининская ООШ

Семинар учителей химии,
биологии и географии

Сираева Г.Л.

42 23 -  25 ноября
территория ОАО

«Казанская ярмарка»

7-й конгресс и
специализированная выставка
«Чистая вода. Казань»

43 24 ноября
14:00
РДК

Совещание с подведомственными
учреждениями отдела культуры
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района по итогам
октября 2016 года

Носова Г.А.

44 25 ноября
14:00

Заседание районной комиссии по
защите законных прав и интересов
граждан при предоставлении
жилищно- коммунальных услуг

Исхакова Л.К.
Иванова Н.Н.

45 25 ноября
14:00

Центральная
библиотека

К дню матери «Прекрасен мир
Любовью материнской» Книжная
выставка,
Званый вечер в клубе «Общение»

Носова Г.А.
Латыпова Г.М.

46 25 ноября
15:00

Рассмотрение итогов
деятельности предприятий и
организаций

Исхакова Л.К.
Иванова Н.Н.

47 2 5 - 3 0  ноября
18:00

РДК, СДК, СК,
сельские библиотеки,

музеи

Праздничные мероприятия ко
Дню матери «Мама -  первое
слово, главное слово»

Носова Г.А.

48 27 ноября
09:00

Финал игры КВН «Лига
работающей молодежи»

Лаврентьева О.А.

г. Казань

49 28 ноября
09:00

п/б «Жемчужина»

Семинар -  тренинг
«Механизмы привлечения
волонтеров к социально-значимой
деятельности»

Лаврентьева О.А.
Янова Е.П.

50 29 ноября
10:00

Проведение заседания комиссии
по
обеспечению роста собственных
доходов в консолидированный
бюджет Новошешминского
муниципального района
(с приглашением недоимщиков)

Исхакова Л.К.
Завалишина Л.Л.

Иванова Н.Н.

51 29 ноября
11:00

Проведение заседания комиссии
по повышению уровня жизни и
легализации доходов

Исхакова Л.К.
Иванова Н.Н.

52 29 ноября
11:00

Черемуховская ООШ

Семинар-практикум учителей
русского языка и литературы

Сираева Г.Л.

53 30 ноября
09:00

Зиреклинский лицей

Методический практикум
директоров школ и заседание
шмп

Сираева Г. Л.

54 30 ноября
10:00-13:00

видеоконференция
Минкультуры РТ

Заседание Совета Федерации
профсоюзов Республики
Татарстан по вопросу
«Организационное и финансовое
укрепление - важные факторы
современного развития
профсоюзов»

Митько А.В.

55 30 ноября
14:00

Совещание с подведомственными
учреждениями отдела молодежи,
спорту и туризму Исполнительного
комитета Новошешминского
муниципального района по итогам
октября 2016 года

Лаврентьева О.А.

56 при поступлении
заявлении

Проведение комиссии по аренде
имущества и комиссии по
списанию муниципального
имущества

Исхакова Л.К.
Попкова Н.В.

57 еженедельно Совещание на строительных
объектах

Габутдинов Р.Х.

58 еженедельно Совещание с заместителями и
начальниками отделов Совета
Новошешминского

муниципального района
Республики Татарстан и
Исполнительного комитета
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан

59 еженедельно Заседание комиссии по земельным
вопросам

Исхакова Л.К.
Попкова Н.В.

60 еженедельно Заседание жилищной комиссии
Новошешминского
муниципального района

Алукаев P.P.

61 еженедельно Заседание комиссии по
выделению земельных участков
под строительство
индивидуальных жилых домов с
выездом на место по мере
поступления заявлений

Габутдинов Р.Х.,
комиссия по
выделению
земельных
участков

62 еженедельно Совещание -  планерка с
руководителями предприятий,
организаций и учреждений
районного центра

63 еженедельно
(вторник)

Заседание экономического совета Исхакова Л.К.
Иванова Н.Н.

64 еженедельно
(среда)

Заседание межведомственной
комиссии по выявлению и
пресечению незаконного оборота
алкогольной продукции в
Новошешминском
муниципальном районе с
участием глав СП

Исхакова Л.К.

65 еженедельно
видеоконференция

Минтрудсоцзащиты РТ

Совещание с руководителями
подведомственных Министерству
труда, занятости и социальной
защиты Республики Татарстан
учреждений по вопросам отрасли

66 Еженедельно в
соответствии с

Планами и
Г рафиками

Семинары-совещания с Главами
СП

67 еженедельно
видеоконференция

Минздрав РТ

Совещание с представителями
муниципальных образований по
вопросам: чрезвычайные
происшествия, коррупционные
проявления, информатизация

здравоохранения, ГИС
Республики Татарстан «Народный
контроль», текущий анализ
исполнительской дисциплины

68 еженедельно
видеоконференция

КМ РТ

Республиканское совещание по
вопросам пресечения
нелегального оборота
алкогольной продукции на
территории Республики
Татарстан. Проводит заместитель
Премьер-министра Республики
Татарстан В.Г.Шайхразиев.

69 еженедельно Прием граждан в органах
государственного и
муниципального управления
Республики Татарстан

70 еженедельно
в соответствии с

планами и графиками

Семинары-совещания с Главами
СП

71 еженедельно
видеоконференция

КМ РТ

Республиканское совещание по
вопросам:
1. Реализация республиканских
программ строительства жилья и
объектов социального назначения
(детских дошкольных
учреждений, фельдшерско-
акушерских пунктов,
амбулаторий, больниц, клубов,
спортивных площадок), о
завершении строительства
проблемных объектов жилищного
строительства, осуществляемого
гражданами при долевом
соинвестировании.
2. Реализация программы
строительства дорог.
3. Агропромышленный комплекс
Республики Татарстан. Проводит
временно исполняющий
обязанности Президента
Республики Татарстан
Р.Н. Минниханов.

72 25.11.2016 -
10.12.2016

Проведение Женсоветами в
сельских поселениях выставок
"Руками женщины"" Золотые руки

мужчин" с подведением призовых
мест

73 в течение месяца Совещание по финансово -
хозяйственной деятельности с
руководителями и бухгалтерами
бюджетных учреждений

74 в течение месяца Совещание по итогам работы
животноводства
сельхозтоваропроизводителей
района

75 в течение месяца Торжественное вручение
паспортов молодым гражданам
России

Мирьякупова А. Р.

76 в течение месяца Торжественное вручение
сертификатов на материнский
капитал

Мирьякупова А.Р.

77 в течение месяца Подготовка к проведению
референдума по вопросу о
введении самообложения на
2017г.

78 в течение месяца Заседание комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав Новошешминского
муниципального района

Семеняк В.Н.,
Суфиянова Л.М.,

Черняк Ж.В.

79 в течение месяца Выездные заседания
административной комиссии
Новошешминского
муниципального района в
населенных пунктах

Васильева Т.В.

80 в течение месяца Заседание общественного
объединения женщин депутатов
Совета Новошешминского МР

81 в течение месяца
по графику

Приём граждан в малонаселенных
пунктах и встречи их с Главой
района Козловым В.М.

82 в течение месяца
г. Казань

Республиканский театральный
фестиваль-конкурс «Сайяр»

Нурхаметова Г.Х.

83 в течение месяца
ДОУ района

Анализ состояния введения
ФГОС ДОО в ДОУ района

АхметшинаЛ.А.

84 в течение месяца
ОУ

Организация экспертизы
аттестуемых педагогических
работников и процедуры
аттестации

Сираева Г.Л.

85 в течение месяца Заседания комиссии по делам Семеняк В.Н.

несовершеннолетних и защите их
прав Новошешминского
муниципального района

Суфиянова Л.М.

86 в течение месяца Профилактические рейды КДН и
ЗП по семьям, находящимся в
социально-опасном положении, в
трудной жизненной ситуации и
опекунским семьям.

Семеняк В.Н.
Суфиянова Л.М.

Иванова Н.А.
Черняк Ж.В.

87 в течение месяца
18:00-24:00

Рейды КДН и ЗП во исполнение
реализации закона РТ № 71 -  ЗРТ
от 14.10.2010г.

Семеняк В.Н.
Суфиянова Л.М.

Черняк Ж.В.